
 
Utlåtande om programmet för miljökonsekvensbeskrivningen av Fingrid Abp:s projekt 
för en kraftledning på 400 kilovolt, Andersböle i Borgå – Västersundom i Vanda 
  
Tillstånds- och tillsynsnämnden 16.12.2025       
2682/11.02.12.00/2024    

Beredning och tilläggsuppgifter: 
planläggare Erika Lantz, erika.lantz@porvoo.fi 
miljövårdsinspektör Sanna Tarmi, sanna.tarmi2@porvoo.fi 
 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland, har begärt utlåtande av 
Borgå stad, Borgå stads miljövård och Borgå stads planläggning om 
miljökonsekvensbeskrivningen av Fingrid Abp:s projekt för en 400 
kilovolts kraftledning. Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland är i 
projektet den kontaktmyndighet som avses i MKB-lagen. Efter 
årsskiftet verkar Tillstånds- och tillsynsverket som kontaktmyndighet 
för projektet. I och med reformen av statens regionförvaltning 
överförs de uppgifter som hänför sig till förfarandet vid 
miljökonsekvensbedömning från NTM-centralerna till Tillstånds- och 
tillsynsverket. 
 
Fingrid Abp planerar att bygga en ny kraftledningsförbindelse på 400 
kilovolt mellan elstationerna i Andersböle i Borgå och Västersundom 
i Vanda. Projektet stärker det befintliga stamnätet och ökar 
överföringskapaciteten av el i nordsydlig riktning. Projektet ingår i en 
helhet av flera projekt för att stärka stamnätet och dess driftsäkerhet. 
Den totala längden på kraftledningen är 20–22 kilometer, beroende 
på vilken av de alternativa sträckningarna för kraftledningen som 
väljs. De sträckningar för kraftledningen som granskas ligger i 
följande kommuner: Sibbo, Helsingfors och Vanda. 
 
I det framlagda MKB-beskrivningen presenteras flera alternativa 
sträckningar mellan Andersböle och Västersundom. Inget av de 
alternativa sträckningarna ligger på Borgås sida. I projektet ligger 
endast planeringsområdet för elstationen i Andersböle inom Borgå 
stad, varifrån de alternativa sträckningarna avgår på Sibbo 
kommuns sida mot Västersundom. Att inte bygga en kraftledning 
granskas inte, eftersom lösningen inte enligt MKB-beskrivningen är 
möjlig med tanke på stamnätets funktion. 
 
MKB-beskrivningen hålls framlagd 20.10.2024–18.12.2025, och 
kungörelsen och beskrivningen kan läsas på adressen: Fingrid 
Abp:s 400 kV kraftledning mellan Sibbo och Hausjärvi 
 
Eftersom tidsfristen för utlåtanden är kort, har utlåtandet förberetts i 
samarbete mellan stadsplaneringen och miljövården, och det har 
inte ansetts nödvändigt att bereda tre separata utlåtanden. 
 
Bilaga 
Utlåtande till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland Begäran 
om utlåtande om miljökonsekvensbeskrivningen av Fingrid Abp:s 
projekt för en kraftledning på 400 kilovolt 
 
Miljövårdschefen 
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Tillstånds- och tillsynsnämnden beslutar ge ett utlåtande enligt 
bilagan till Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
   
 
 


